Santana de Parnaíba, 25 de maio de 2023.

Ofício n° 70/2023  –  Sabrina Colela

Assunto: Intervenção em vias fora do horário de pico

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos iniciais, gostaria de solicitar a Vossa Senhoria que

intercedesse junto à empresa COMGÁS para evitar a realização de intervenções nas principais

vias dos bairros Alphaville e Tamboré durante os horários de pico.

As intervenções realizadas nos horários de pico, que compreendem das 07h às 09h30

e das 17h às 19h30, têm causado grandes congestionamentos nas principais vias dos bairros,

como a Av. Yojiro Takaoka, Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues e Via Parque.

Os moradores têm constantemente reclamado devido às intervenções realizadas pela

empresa, pois resultam no fechamento parcial das vias, ocasionando quilômetros de

congestionamento, especialmente durante esses horários de intenso fluxo de veículos.

Portanto, solicito a Vossa Senhoria que tome as devidas providências junto à empresa

COMGÁS, a fim de evitar intervenções durante os horários de pico nas vias mencionadas.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

     Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Hélio de Souza
Secretário Municipal da Casa Civil
Santana de Parnaíba- SP